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คำสั่งโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ 
ที ่ ๒๐๕ / ๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดพิธีแหเ่ทียนพรรษาและถวายเทียนพรรษา ประจำปีพุทธศักราช ๒๕๖๘ 
......................................................... 

 

      ด้วย วันที่ ๑๐-๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ตรงกับวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา เพื่อเป็นการทำนุ
บำรุงและสืบทอดพระพุทธศาสนา อนุรักษ์ประเพณีและวัฒนธรรมไทย รวมถึงส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม                 
ให้แก่นักเรียนโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์จึงได้จัดพิธีแห่เทียนพรรษาและถวายเทียนพรรษาขึ้น โดยกำหนดจัดพิธี
ในวันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ณ วัดประสาท วัดเสนาสนารามราชวรวิหาร และวัดพนัญเชิงวรวิหาร เพื่อให้การ
ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
ปฏิบัติหน้าที่ ดังนี้ 
 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ    
๑.๑ สิบเอกจันทร  ก่ำภัคสร    ประธานกรรมการ 
๑.๒ นายธนเดช  สายทัศน์   รองประธานกรรมการ 
๑.๓ นายอธิภัทร  ดนุจโรจน์   กรรมการ 
๑.๔ นายนพรัตน์  มหานิยม   กรรมการ 
๑.๕ นางอรสา  ภู่ทองงาม   กรรมการและเลขานุการ 
๑.๖ นางสาวกนกศรี  พงษ์เทียน   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ อำนวยการจัดกิจกรรม ให้คำปรึกษา แนะนำ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

๒. คณะกรรมการตกแต่งต้นเทียนพรรษา   
๒.๑ นางสาวนภัทรชนก กุลเจริญ    ประธานกรรมการ 
๒.๒ นางสาวสิรวิรรณ  มีรอด    รองประธานกรรมการ 
๒.3 นางสุนีย ์  ขันธวิธ ิ    กรรมการ 
๒.4 นางนนทพร  แจ้งกลปาน   กรรมการ 
๒.5 นายวส ุ   อังศุเกียรติถาวร   กรรมการ 
๒.6 นางสาวสุธาวัลย ์ ภูคัสมาส   กรรมการ  
๒.7 นางสาวณัฎฐ์ชฎามณฑ์ สัมมาชีพ   กรรมการ 
๒.8 นายพิรักษ์  บุญศิริ    กรรมการ 
๒.9 นางสาววิมลวรรณ บุญเจริญ   กรรมการ 
๒.๑0 นางสาวสุจิตรา  สินธุแสง    กรรมการ 
๒.๑1 นางสาวชลุีวรรณ ต้นสมบูรณ์   กรรมการ 
๒.๑2 นายอานนท ์  จันทรมุข   กรรมการ 
๒.๑3 นายเจนภพ  ธีระวิทย์    กรรมการ 



๒ 

 

๒.๑4 นางสาวกนกวรรณ ด่านเกิด    กรรมการ 
๒.๑5 ว่าที่ร้อยตรีธนากร สิงหกุล    กรรมการ 
2.16 นางสาววริศรา  ไชยชนะ    กรรมการ 
2.17 นางสาวผ่องพรรณ ปั้นสุขอร่าม   กรรมการ   
๒.๑8 นางสาวอิชยา  นาเมืองรักษ์   กรรมการ 
๒.19 นางธนพร  พรรณธนะ   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑) ตกแต่งต้นเทียนพรรษาและแท่นวางเทียนพรรษา 
๒) จัดเตรียมเครื่องไทยธรรมและดอกไม้ธูปเทียน จำนวน ๒๗ ชุด เพื่อถวายแด่พระภิกษุสงฆ์
ในวัดต่าง ๆ 

 

๓. คณะกรรมการการเงินและพัสดุ 
๓.๑ นางประภารัตน์  เมฆแสงสี   ประธานกรรมการ 
๓.๒ นางนารินทร์    สุภสุข    รองประธานกรรมการ 
๓.๓ นางสาวปุณิกา  พรรัตน์    กรรมการ 
๓.๔ นางสาวพรทิพย์  กลั่นน้ำทิพย์   กรรมการ 
๓.๕ นางสาวลัดดาภา   รสสุธรรม   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ อำนวยความสะดวกในการเบิกจ่ายงบประมาณและจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบของทางราชการ  
 

๔. คณะกรรมการประสานงานและพิธีการ 
๔.๑ นายเจนภพ  ธีระวิทย์    ประธานกรรมการ 
๔.๒ นางนนทพร  แจ้งกลปาน   รองประธานกรรมการ 
๔.๓ ว่าที่ร้อยตรีธนกฤต สุทธิลักษณ์   กรรมการ 
๔.๔ ว่าที่ร้อยตรีธนากร สิงหกุล    กรรมการ 
๔.๕ นางสาวสุภริัฏต ์  ศิวิลัย    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑) ประสานงานกับวัดเพ่ือนัดหมายและนิมนต์พระภิกษุสงฆ์มาร่วมในพิธีถวายเทียนพรรษา 
      ๒) คัดเลือกและฝึกซ้อมนักเรียนที่ทำหน้าที่นำสวดมนต์ 
      ๓) ควบคุมดูแลการดำเนินพิธีถวายเทียนพรรษา 

 

๕. คณะกรรมการโสตทัศนูปกรณ์และยานพาหนะ 
๕.๑ นายเศกสม  เชื้อสุวรรณ   ประธานกรรมการ 
๕.๒ นายนิทัศน์  แป้นอ้อย   รองประธานกรรมการ 
๕.๓ นายชยกฤต  ขำเถ่ือน    กรรมการ 
๕.๔ นายกล้าณรงค์  พรมมี    กรรมการ 
๕.๕ นายฤทธิลักษณ์  พิชัยคำ    กรรมการ 
๕.๖ นางพัชรินทร์  ภักดีสมัย   กรรมการ 
๕.๗ นางสาวดลนภา  เทียนน้อย   กรรมการ 
๕.๘ นายเสฎฐวุฒ ิ  กลัดเจริญ   กรรมการ 



๓ 

 

๕.๙ นายเจนภพ  ธีระวิทย์    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑) จัดเตรียมเครื่องเสียงสำหรับประกอบพิธีแห่เทียนพรรษา 
      ๒) จัดเตรียมและตกแต่งยานพาหนะสำหรับประกอบพิธีแห่เทียนพรรษา 

 

๖. คณะกรรมการประชาสัมพันธ์และบันทึกภาพ 
๖.๑ นางสาวจรรยา  เกิดแก้ว    ประธานกรรมการ 
๖.๒ นางสาววิมลวรรณ บุญเจริญ   รองประธานกรรมการ 
๖.๓ นายทรรศิน  อุษาวิจิตร์   กรรมการ 
๖.๔ นายวส ุ   อังศุเกียรติถาวร   กรรมการ 
๖.๕ นายอมเรศ  ชาตรูปะชีวิน   กรรมการ 
๖.๖ นายภาณุพงษ์  ซุคคาน    กรรมการ 
๖.๗ นายปิยะเวช  ร่วมเผ่าไทย   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑) ประชาสัมพันธ์กำหนดการและรายงานผลการจดัพิธีแห่เทียนพรรษาและถวายเทียนพรรษา 
                 ๒) บันทึกภาพระหว่างการจัดพิธีแห่เทียนพรรษาและถวายเทียนพรรษา 
 

๗. คณะกรรมการรักษาความปลอดภัย 
 7.๑ นายธารา  มาบุญคง   ประธานกรรมการ 

 7.๒ นายนิทัศน์  แป้นอ้อย   รองประธานกรรมการ 
 7.๓ นายอัศวิน  พุ่มมรินทร์   กรรมการ 
 7.4 นายประณต  พวงลำเจียก   กรรมการ 
 7.5 นายอานนท ์  สุวรรณธัย   กรรมการ 
 7.6 นายคมสันติ    มีแสงนิล   กรรมการ 
 7.7 ว่าที่ร้อยตรีสุรเชษฐ์  เกตุพร    กรรมการ 
 7.8 นายณัฐพล    ฝักคูณ    กรรมการ 
 7.9 นายเจนภพ  ธีระวิทย์    กรรมการ 
 7.10 ว่าที่ร้อยตรีธนกฤต  สุทธิลักษณ์   กรรมการ  
 7.11 นายปรีชาพล  เอนอ่อน    กรรมการ 
 7.12 นายพงศกร  บุญรอด    กรรมการ 
 7.13 นายฐานันดร  วิริยะเกียรติ   กรรมการ 
 7.14 นางสาวกนกศรี  พงษ์เทียน   กรรมการ  
 7.15 นางอรสา  ภู่ทองงาม   กรรมการและเลขานุการ 

 หน้าที ่ รักษาความปลอดภัยในการเดินขบวนแห่เทียนพรรษา 
 

8. คณะกรรมการพิธีแห่เทียนพรรษาและถวายเทียนพรรษา 
8.๑ นางอรสา  ภู่ทองงาม   ประธานกรรมการ 
8.๒ นางสาวกนกศรี  พงษ์เทียน   รองประธานกรรมการ 
8.๓ ว่าที่ร้อยตรีธนกฤต สุทธิลักษณ์   กรรมการ 



๔ 

 

8.๔ นางสาวสุภริัฏต ์  ศิวิลัย    กรรมการ 
8.๕ นายณัฐพล  ฝักคูณ    กรรมการ 
8.๖ นายชยกฤต  ขำเถ่ือน    กรรมการ 
8.๗ นายธีระ  เปรมสกุล   กรรมการ 
8.๘ นายสมาน  เกตุน้ำเท่ียง   กรรมการ 
8.๙ นางสาววาสนา  สาระจันทร์   กรรมการ 
8.๑๐ นายศุภกร  ดนตรี    กรรมการ 
8.๑๑ นายอัศวิน  พุ่มมรินทร์   กรรมการ 
8.12 นางนนทพร  แจ้งกลปาน    กรรมการ 
8.13 นายวส ุ   อังศุเกียรติถาวร   กรรมการ 
8.14 นางสุนีย์    ขันธวิธ ิ    กรรมการ 
8.15 นางสาวสิรวิรรณ   มีรอด    กรรมการ 
8.16 นางสาวสธุาวัลย์   ภูคัสมาส   กรรมการ 
8.17 นายพิรักษ์    บุญศิริ    กรรมการ 
8.18 นางสาวณัฎฐช์ฎามณฑ์ สัมมาชีพ   กรรมการ 
8.19 นางสาวนภัทรชนก   กุลเจริญ    กรรมการ 
8.20 นางธนพร    พรรณธนะ   กรรมการ 
8.21 นางสาวสุจิตรา   สินธุแสง    กรรมการ 
8.22 นางสาวชลุีวรรณ  ต้นสมบูรณ์   กรรมการ 
8.23 นายอานนท์    จันทรมุข   กรรมการ 
8.24 นางสาวกนกวรรณ ด่านเกิด    กรรมการ 
8.25 ว่าที่ร้อยตรีธนากร สิงหกุล    กรรมการ 
8.26 นางสาววิมลวรรณ บุญเจริญ   กรรมการ 
8.27 นายพงศกร  บุญรอด    กรรมการ 
8.28 นายประณต  พวงลำเจียก   กรรมการ 
8.29 นายธารา  มาบุญคง   กรรมการ 
8.30 นายกล้าณรงค์  พรมมี    กรรมการ 
8.31 นายคมสันติ  มีแสงนิล   กรรมการ 
8.32 นายปรีชาพล  เอนอ่อน    กรรมการ 
8.33 นายฐานันดร  วิริยะเกียรติ   กรรมการ 
8.34 นางสาววราพร  ม่วงประถม   กรรมการ 
8.35 นางพัชรินทร์  ภักดีสมัย   กรรมการ 
8.36 นายสุธาวัชร์  แสงพรรณ์   กรรมการ 
8.37 นางสาวดลนภา เทียนน้อย   กรรมการ 
8.38 ว่าที่ร้อยตรีธนากร สิงหกุล    กรรมการ 
8.39 คณะกรรมการสภานักเรียน    กรรมการ 
 



๕ 

 

8.40 นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖/๔ และ ๖/๘  กรรมการ 
8.41 นายเจนภพ  ธีระวิทย์    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑) ประสานงานและนัดหมายผู้บริหาร คร ูและนักเรียนที่จะเข้าร่วมพิธีแห่เทียนพรรษาและ 

              ถวายเทียนพรรษา 

               ๒) จัดเตรียมขบวนแห่เทียนพรรษาและเข้าร่วมพิธีแห่เทียนพรรษาและถวายเทียนพรรษา 

      ๓) กรรมการข้อ 8.๕ - 8.๑๐ จัดเตรียมเครื่องดนตรีสำหรับใช้ในพิธีแห่เทียนพรรษา 
      ๔) กรรมการข้อ 8.๑๑ , 8.22 – 8.33 และ 8.41 ประสานงานกับตำรวจจราจรและ 

อำนวยความสะดวกด้านการจราจรในพิธีแห่เทียนพรรษา 
      ๕) กรรมการข้อ 8.34 - 8.37 จัดเตรียมนักเรียนนาฏศิลป์ร่วมขบวนแห่เทียนพรรษา 

 

9. คณะกรรมการประเมินผลและรายงานผล  
9.๑  นางสาวกนกศรี  พงษ์เทียน   ประธานกรรมการ 
9.๒  นางนนทพร  แจ้งกลปาน   รองประธานกรรมการ 
9.๓  นายเจนภพ  ธีระวิทย์    กรรมการ 
9.๔  นางสาวสภุิรัฏต ์ ศิวิลัย    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑) จัดทำแบบประเมินผลการจัดกิจกรรม 

              ๒) จัดทำสรุปผลการจัดกิจกรรม พร้อมทั้งรายงานผลให้ผู้บริหารสถานศึกษาทราบ 
 

     ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่ง ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับ
มอบหมาย ด้วยความรับผิดชอบ เพื่อให้เกิดประสิทธิภาพและประโยชน์สูงสุดแก่นักเรียนและสถานศึกษา 
 

                    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 

 
             สิบเอก 
                                                                           (จันทร  ก่ำภัคสร) 

                                                     ผู้อำนวยการโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ 


